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رد پای غارت 2 میلیارد دلاری
در گزارش تفريغ بودجه سال 83

رسالت
روزنامه رسالت درباره مقصر اصلی خرید 2 میلیارد دلار اوراق قرضه 
آمریکا نوشته است: رویداد مالي امروز كه توسط دولتمردان و صاحب 
منصبان در قدرت )قدرت امضاء و قدرت تصمیم گیري( از آن به عنوان 
مجرمانه سرقت دو میلیارد دلار از ذخایر كشور توسط دولت آمریکا با 
تمسك به یك راي دادگاه فدرال مطرح مي شود را اگر بگوییم ریشه در 
عدم توجه به گزارش تفریغ بودجه یك دهه پیش دارد بي راه نگفتیم 
چرا كه نه در آن دوران و نه اكنون مجریان و مسئولین در طول و عرض 
دستگاه هاي اجرایي به اهمیت چنین گزارش هایي پي نبرده و نمي برند. 
توجه و تدقیق در مراتب زیر موید این ادعا و اثر وضعي حاصل از این 

بي توجهي است. 
در گزارش تفریغ بودجه سال 83 كه براي اولین بار تابوي ورود به 
مباحث نفتي را شکسته بود دو نکته كلیدي در مورد عملکرد وزارت نفت، 
وزارت امور اقتصادي و دارایي، خزانه داري كل كشور و بانك مركزي را 

پیش روي صاحب منصبان رونمایي كرده بود.
الف( حکم آمره تبصره 38 قانون بودجه سال 57 در عدم واریز تمامي 
درآمدهاي نفتي به هر صورت به خزانه رعایت نشده كه در پاسخ آن وزیر 
وقت نفت در صحن علني مجلس در برابر تریبون عمومي اقرار و اعتراف 

كرد كه در هیچ سالي و در هیچ دولتي این حکم رعایت نشده است.
ب( شاه بیت دیگر گزارش تفریغ آن سال این بود كه حکایت از عدم 
تمركز و تجمیع عواید حاصل از فروش نفت در خزانه داري كل نزد بانك 
مركزي و تفرق دریافتي هاي دولت از این باب در بانك هاي خارجي تحت 

عنوان حساب كارگزاري هاي بانك مركزي در خارج از كشور داشت.
معنا و مفهوم این تفرق آن هم در خارج از قلمرو جغرافیایي 
حاكمیت دولت، تخلف محرزي از اجراي مواد 11، 39، 76 و 124 قانون 
محاسبات عمومي داشت كه مي بایستي این قسمت ازگزارش به رعایت 
ماده 104 قانون محاسبات عمومي مرجعي به این تخلف به رعایت ماده 
21 قانون دیوان محاسبات كشور رسیدگي و مسئولین نفتي - بانکي را 
محاكمه و همان سال مجازات مي شدند كه نشدند، همانگونه كه اكنون 

هم نمي شوند...
تايید نفوذ آمريکايی ها

به شبکه پرداخت الکترونیکی کشور
وطن امروز

روزنامه وطن امروز درباره تخلف خرید نرم افزار امنیتی اطلاعات بانکی 
كشور از سیستم بانکی آمریکا گزارش داده است: قریب به 10 روز پس از 
افشای خبر تکان دهنده برون سپاری تهیه نرم افزارهای حیاتی و زیرساختی 
   )Fraud Detection( نظارت و كنترل گردش مالی و شناسایی تقلب
در شبکه پرداخت الکترونیکی كشور توسط زیرمجموعه بانك مركزی به 
شركت آمریکایی SAS، سرانجام توضیحی كوتاه در این باره از سوی 

شركت شاپرک برای روزنامه »وطن امروز« ارسال شد...
آنچه از توضیحات كوتاه و خلاصه یادشده به دست می آید متاسفانه 
موید اطلاعات تخصصی ارائه شده به جامعه مخاطبان در مجموعه 
گزارش های منتشرشده است. علاوه بر آن انتظار این است كه نهادهای 
امنیتی هر چه سریع تر گزارشی را پیرامون تخلف و خطای مهم بانك 
مركزی به مردم ارائه داده و مسیر بروز ناامنی سایبری را قانونا با 
»ممنوعیت عقد قرارداد با شركت های آمریکایی« در حوزه های حساس 

مسدود كنند. 
بسیار مهم است كه شركت شاپرک ضمن تایید اصل قرارداد منعقد 
شده با شركت آمریکایی »SAS«، تصریح می كند قرارداد با شعبه 
منطقه ای مركز مذكور منعقد شده و علاوه بر تایید گزارش اولیه »وطن 
امروز« مبنی بر حضور سریع و بدون فوت وقت نمایندگان دفتر دوبی و 
پاكستان شركت آمریکایی در تهران صرفا به »ایرانی تبار« بودن مدیریت 
شعبه استناد می كند. در حالی كه »ایرانی« یا »غیرایرانی« بودن مدیریت 
شعبه خاورمیانه شركت آمریکایی هیچ تفاوتی در اصل ماجرا ایجاد 
نمی كند، چرا كه مدیران و كارمندان شعبه مذكور طبیعتا مستقل از 
دفتر مركزی نبوده و مستقل از سیاست گذاری ها و اهداف و برنامه های 

آن نمی توانند باشند!
تخصص شركت آمریکایی SAS مطابق اعلام رسمی در تارنمای 
شناخته شده آن، تجزیه و تحلیل هوشمند اطلاعات تجاری و مدیریت 
داده هاست. علم »داده كاوی« حاصل كنار هم گذاشتن و مدلسازی 
اطلاعات جزئی و حتی غیرمحرمانه برای رسیدن به نقشه ای هوشمند 
برای تحلیل هدفمند جامعه مبدأ است. با این احتساب دقیقا مشخص 
نیست منظور شركت شاپرک از در اختیار گذاشتن »داده های آزمایشی 
و غیرحساس« برای شناسایی عملیات تقلب در شبکه بانکی كشور 

چیست؟!...
مشکل مهم بعدی كه متاسفانه در پاسخ شاپرک به آن كوچك ترین 
اشاره ای نشده، نسبت قرارداد با شركت »آمریکایی« و فرمان رهبر انقلاب 
در نفی وابستگی كشور به محصولات »آمریکایی« مطابق با اصول اقتصاد 
مقاومتی و امنیت ملی است. در شرایطی كه به سادگی می توان نام چند  
شركت دانش بنیان ایرانی و امن فعال در حوزه »داده كاوی« با تخصص 
بر موضوع »كشف تقلب« را در مرور روابط دیگر نهادها و مراكز حساس 
كشور برای رفع نیازها به دست آورد، به چه علت شركت زیرمجموعه 
بانك مركزی جمهوری اسلامی ایران با شركت »آمریکایی« SAS  در 

حوزه ای صد در صد مرتبط با امنیت ملی قرارداد امضا كرده است؟...
گفتنی است مقامات مسئول بانك مركزی در شرایطی خبر انعقاد 
قرارداد كمپانی آمریکایی SAS با شركت شبکه الکترونیکی شاپرک را 
تایید كرده اند كه چندی پیش نیز خبر اتصال شركت آمریکایی پیمنت وال

)Payment wall( به شبکه شتاب ایران تکذیب شد.
ايران بازار مصرف کالاهای کره  ای نشود!

آرمان
این روزنامه حامی دولت درباره رشد روابط تجاری ایران و كره جنوبی 
نوشته است: روابط اقتصادی میان ایران و كره طی همه این سال ها با 
وجود فراز و فرودهای بسیار همواره پابرجا بوده است تا آنجا كه حتی 
در دوره تحریم ها مراودات اقتصادی این دو كشور هرگز متوقف نشد. از 
سوی دیگر، سفر رئیس جمهور كره همراه با هیئت های بزرگ تجاری، 
بازرگانی و اقتصادی به ایران كه در واقع حضور اولین رئیس جمهور این 
كشور بعد از چهل سال در تهران است، نشان می دهد بازار ایران تا چه 
میزان برای كره دارای اهمیت است. از همین منظر در مراودات اقتصادی 
با كره، مسئولان و فعالان اقتصادی باید به این موضوع توجه داشته باشند 
تا حین این تفاهمنامه ها، تکنولوژی های روز و فناوری های نوین هم وارد 
ایران شود. علاوه بر این، در بازار مصرفی كره نیز باید فضا برای پذیرش 

و فروش كالاها و تولیدات ایرانی فراهم آید. 
بنابراین، مراودات اقتصادی با كره جنوبی در صورتی كه بر مبنای 
معادله برد - برد صورت بندی شود، مورد استقبال قرار می گیرد و گامی 
در راستای تحکیم روابط اقتصادی بین دو كشور خواهد بود، اما اگر در 
این رابطه، ایران تنها به بازاری برای تولیدات كره تبدیل شود، نمی تواند 
اتفاق قابل قبول و خوشایندی قلمداد شود. كشور كره جنوبی، چنانکه 
شناخته شده است، در عرصه تولید لوازم خانگی، وسایل صوتی و تصویری، 
صنایع خودروسازی و همچنین در صنعت فولاد و كشتی سازی دارای 
فناوری و پیشرفت های قابل توجهی هستند. خودروهای كره ای در بازار 
ایران مورد اقبال مطلوبی قرار دارد، از این رو می توان مدیران خودروسازی 
كره را ترغیب كرد تا در ایران كارخانه تولید خودروهای خود را راه اندازی 
كنند و یا اینکه خودروهای خود را با مشاركت خودروسازان ایرانی به 
تولید برسانند. این اقدام موجب می شود تا فناوری های مدرن در صنعت 
خودروسازی، به بخش خودروسازی ایران وارد شود. در عرصه تولید 
لوازم خانگی و وسایل صوتی و تصویری نیز، می توان كره ای ها را به ایجاد 
كارخانجات مشترک و یا تولید مشترک با متخصصان و نیروی كار ایرانی 
ترغیب كرد. با این نوع اقدامات، ضمن اینکه اقتصاد كشور در بخش تولید 
فعال می شود، در بخش اشتغالزایی نیز اتفاقات مطلوبی رخ خواهد داد.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

قیمت بازارنوع سکه
1045000سکه تمام طرح جدید
1043500سکه تمام طرح قدیم

583000نیم سکه
293000ربع سکه

199000گرمی
106830هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3454دلار
4002یورو
5098پوند

946درهم
1255لیرتركیه

کنتور  ساخت  تفاهم نامه 
اخیراً  حالی  در  گاز  هوشمند 
با کره ای ها امضا شد که 
کنتورسازان داخلی امکان 
ساخت آن را در داخل کشور 

دارند.
فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
در جریان سفر رئیس جمهور 
كره جنوبی به تهران و هیئت 
تفاهمنامه های مختلفی  همراه 
بین صنعت نفت ایران و مسئولان 
دولتی و شركت های خصوصی 

كره ای منعقد شد.
تفاهم نامه هایی  جمله  از 
كه بین ایران و كره امضا شد 
»تفاهمنامه همکاری شركت گاز 
ایران و گروه »اس كی تلکوم« كره 
جنوبی« است كه به منظور ساخت 
كنتور و سیستم های اندازه گیری 

هوشمند امضا شده است.
با نگاهی به اخبار منتشر شده 
در رسانه های مختلف از جمله 
سایت روابط عمومی شركت ملی 
گاز در سال های گذشته، به نظر 
می رسد مسئولان شركت ملی 
گاز ایران پیام امسال كه همان 
»اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل« 

است را دریافت نکرده اند.
برای نمونه چند خبر را كه 
در رسانه های مختلف از قول 
مسئولان سابق شركت ملی گاز 
ایران در این زمینه منتشر شده 
برای ملاحظه مسئولان فعلی 
شركت ملی گاز مجدداً منتشر 

می كنیم.
گاز  مدیرعامل سابق شركت 
استان تهران در تاریخ 30 مرداد 
سال 1390 اعلام كرد شركت ملی 

گاز براساس قانون موظف شده 
است كنتور ملی و هوشمندی 
بسازد بر همین اساس، ساخت 

این كنتور را به صورت آزمایشی 
به دو كنتورساز مطرح كشور 

واگذار كرد.

وی با اشاره به این كه هر یك 
از این دو شركت، در حال ساخت 
پنج هزار دستگاه از این نوع كنتور 
هستند. اوجی مدیرعامل سابق 
شركت ملی گاز ایران در آبان سال 
91 در گفت وگو با خبرنگار سایت 
شانا )سایت اطلاع رسانی وزارت 
نفت( با بیان این كه جلوگیری از 
سرقت و هدررفت گاز در شبکه، 
از مهم ترین اهداف اجرای طرح 
تعویض كنتورهای قدیمی و 
تبدیل به كنتور هوشمند است، 
می گوید: مرحله پایلوت این طرح 
برای مشخص شدن نوع كنتور 
هوشمند قابل استفاده در شبکه، 
از سال پیش آغاز شده است و 
سال آینده نیز پایان خواهد یافت.

در اردیبهشت ماه سال 1390 
بهزاد بابازاده رئیس امور تکنولوژی 

گازرسانی  مدیریت  اطلاعات 
شركت ملی گاز ایران در همایش 
آشنایی با كنتورهای هوشمند 
گاز كه در گرگان برگزار می شود، 
می گوید: نصب و راه اندازی كنتور 
هوشمند گاز در مرحله اول به 
صورت آزمایشی در شهر تهران 
برنامه ریزی شده است و در صورت 
موفقیت این پروژه، نصب آن به 
صورت كلان در سطح كشور به 

اجرا درخواهد آمد.
علی رغم این تحولات در 
صنعت داخلی كنتورسازی این 
روزها با حضور كره ای ها قرارداد 
خرید مشابه ساخت داخل به 
امضا می رسد، قراردادی كه اخیراً 
مقام معظم رهبری تأكید كردند: 
واردات كالای مشابه ساخت داخل 

»مطلقاً ممنوع«.

تفاهم نامه ساخت کنتور گاز با کره، علی رغم تولید داخلی
شاخص کل بورس تهران ديروز هم 240 واحد ريزش کرد و در 

آستانه سقوط به کانال 77 هزار واحدی قرار گرفت.
دماسنج بازار سهام در پایان معاملات دیروز با 240 واحد افت به رقم 
78 هزار و 44 واحد رسید. ارزش بازار هم به بیش از 339 هزار میلیارد 

تومان بالغ شد.
دیروز شاخص قیمت هم با معیار وزنی- ارزشی با 90 واحد كاهش به 
29 هزار و 456 واحد رسید، شاخص آزاد شناور نیز با 279 واحد كاهش 
به 87 هزار و 277 واحد رسید، شاخص بازار اول بورس با 185 واحد افت 
به 54 هزار و 664 واحد رسید و شاخص بازار دوم با 428 واحد كاهش 

به 170 هزار و 339 واحد رسید.
دیروز نمادهای مخابرات ایران و بانك ملت در تقویت شاخص بورس 
موثر بوده و نمادهای پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان، 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی پردیس در كاهش شاخص 

بورس اثرگذار بودند.
به گزارش خبرنگار ما، شاخص بورس از ابتدای سال جاری تاكنون 

بیش از 3 هزار واحد ریزش كرده است.
برخی فعالان بازار سهام معتقدند علت سقوط پیاپی شاخص آن است 
كه برجام خاصیتی برای اقتصاد كشور نداشته و این واقعیت را بورس به 
عنوان ویترین اقتصادی كشور دریافته است بنابراین انگیزه ای برای صعود 

باقی نمی ماند و روزانه شاهد افت پی درپی شاخص هستیم.

معاون وزير اقتصاد 
گفت: خوش بینی به اين که 
آمريکايی ها خصومت با ايران 
را کنار می گذارند درست و 

استراتژيک نیست.
محمد خزاعی در گفت وگو 
با تسنیم درباره بلوكه شدن 
اموال و دارایی های ایران توسط 
آمریکا، افزود: اقدام اخیر آمریکا 
ریشه اش به سال های پیش 
برمی گردد، این مسئله نشانه 
بسیار خوبی است كه خصومت 

ذاتی بین آمریکا و جمهوری 
اسلامی ایران دوام دارد.

این  اگرچه  تأكید كرد:  وی 
قضایی  دستگاه  توسط  اقدام 
آمریکا صورت گرفته، اما حمایت 
دولت آن كشور هم پشت سرش 
بوده و ما باید طبق فرمایش مقام 
معظم رهبری نسبت به این 

اقدامات هوشیار باشیم.
اقتصاد  وزیر  معاون 
افزود: خوش بینی به این كه 
آمریکایی ها خصومت با ایران را 

درست  عملی  می گذارند،  كنار 
و استراتژیك نیست. ما باید 
از منافع ملی خودمان در هر 

موضعی دفاع كنیم. خصومت 
آمریکا با ایران موضوعی بسیار 
پیچیده بوده و نیازمند یك كار 

جدی حقوقی و بین المللی است.
ن  ما ز سا كل  ئیس  ر
سرمایه گذاری و كمك های 
فنی و اقتصادی ایران درباره 
اینکه دولت باید چه اقداماتی 
در این زمینه انجام دهد؟ تصریح 
كرد: مهم تر از موضوع مالی در 
این موضوع، بحث سیاسی آن 
است كه نمادی از تداوم دعوای 
ایران را نشان  با  آمریکایی ها 
می دهد و از شدت آن نیز كاسته 
نشده است، از این رو از طریق 

محاكم حقوقی و بین المللی باید 
وارد شد و دولت آمریکا را تحت 

فشار قرار داد.
خزاعی در پایان خاطرنشان 
كرد: كارگروهی از سوی دولت 
تشکیل شده كه وزیر اقتصاد به 
عنوان رئیس كارگروه در كنار 
سیستم بانکی و حقوقی كشور 
در حال بررسی و دنبال كردن 
این موضوع هستند كه امیدواریم 
جواب دهد، البته مهم درس 

گرفتن ماست.

معاون وزير اقتصاد:

خوش بینی به آمریکا اشتباهی استراتژیک است

رئیس انجمن وارد کنندگان 
سامانه  بسته شدن  از  خودرو 
ثبت سفارش واردات 24 مدل 

خودروی آمريکايی خبر داد.
فرهاد احتشام زاده در گفت وگو 
باخبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه 
واردات 24 مدل خودروی آمریکایی 
در سامانه ثبت سفارش لغو شده 
است، اظهار داشت: پیش از این 
هر كسی می توانست با مراجعه 
به این سامانه و پرداخت سه 
درصد تعرفه گمركی این خودرو را 

ترخیص نماید.
وی بااشاره به اینکه این لغو 
ثبت سفارش مشمول خودروهایی 
كه قبلًا ثبت سفارش شده بودند 
نیست،  افزود: در مورد لغو مجوز 
شركت متقاضی واردات این 
خودروهای آمریکایی هم باید 

وزارت صنعت اطلاعات تکمیلی 
را بیان كند.

واردكنندگان  انجمن  رئیس 
خودرو اضافه كرد: لغو مجوز واردات 
خودرو یك شركت نیازمند یك 
سری الزامات و رعایت برخی قوانین 
است كه این موضوع به نظر زمان بر 

خواهد بود.
پیش از این میثم رضایی، 
رئیس انجمن صنفی كارفرمایی 
واردكنندگان خودرو در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه تکلیف مجوز 
واردات خودروهای آمریکایی پس 
از مخالفت وزیر صنعت چیست، 
گفت: هنوز خبری از باطل شدن 
مجوز واردات خودروهای آمریکایی 
نیست و در حال حاضر 24 تا 25 
مدل خودروی آمریکایی به ارزش 
30 هزار تا 140 هزار دلار در 

سامانه ثبت سفارش قرار داشته 
و مشتریان می توانند با پرداخت 
3 درصد گمركی آنها را ترخیص 
كنند. وی در پاسخ به این سؤال كه 
وزارت صنعت اعلام كرده از صدور 
مجوز واردات خودروی آمریکایی به 
یك نمایندگی اطلاع نداشته است، 
گفت: مگر می شود كه مجوزی 
بدون اطلاع وزارت صنعت داده 
شود. البته این خودروها در زمره 
خودروهای لوكس قرار داشته و 
خود مردم آمریکا قادر به خرید 

آنها نیستند.
رضایی با اعلام اینکه ثبت 
كردن یك برند و واردات خودرو 
نیازمند دستور مستقیم وزیر 
نیست، افزود: اركان مدیریتی 
وزارت صنعت در جریان صدور 
مجوز واردات خودروهای آمریکایی 

هستند.
رئیس انجمن صنفی كارفرمایی 
واردكنندگان خودرو با بیان اینکه 
سایت رسمی جنرال موتور هم 
اعلام كرده كه ایران به همراه 
چهار كشور دیگر فاقد نمایندگی 
این شركت هستند، گفت: وقتی 
این سایت چنین موضوعی را رسماً 
اعلام می كند پس، این شركت كه 
مجوز واردات خودروهای آمریکایی 

را گرفته نماینده رسمی نیست.
خبرگزاری مهر هم گزارش داد 
كه با دستور وزیر صنعت، مجوز 
واردات خودروهای آمریکایی لغو و 
اسامی 24 مدل شورولت از فهرست 
خودروهای مجاز برای ورود به 
كشور در سال 95 از سیستم ثبت 

سفارش حذف شد.
خودروهای  واردات  ماجرای 

آمریکایی به بیستم دی ماه 1394 
برمی گردد كه سازمان توسعه 
تجارت ایران در نامه ای به مركز 
واردات و امور مناطق آزاد و ویژه 
گمرک ایران اعلام كرد. گفتنی 
خودروهای  واردات  ماجرای  است 
آمریکایی به بیستم دی ماه سال 
94 برمی گردد، زمانی كه سازمان 
توسعه تجارت ایران در نامه ای به 
مركز واردات و امور مناطق آزاد 
و ویژه گمرک ایران، اعلام كرد: 
»باتوجه به نامه دفتر صنایع خودرو 
و نیرو محركه درباره خودروی 
سواری قابل ورود با نشان تجاری 
Chevrolet با رعایت آئین نامه 
ضوابط فنی واردات خودرو و 
رعایت سایر مقررات و مطابق 
با مدل های مندرج در گواهی 
نمایندگی صادره مركز اصناف و 

بازرگانان با اعتبار دوره زمانی 29 
آذر ماه 98، اقدام شود.« در واقع، 
امیرحسین قناتی، مدیر كل دفتر 
نیرو محركه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اعلام كرده بود كه وارد 
كننده در نظر دارد دو مدل خودرو 
 TRAX و   AVEO شورولت 
كره جنوبی را در حجم موتورهای 
1400 تا 1800 در دو گروه شاسی 
بلند و هاچ بك وارد كشور كند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی با ورود 
كالاهای مصرفی آمریکایی از جمله 
خودرو صریحاً مخالفت كردند اما 
وزیر صنعت از صدور مجوز برای 
واردات خودروهای آمریکایی اظهار 
بی اطلاعی كرد. بالاخره پس از چند 
روز با دستور نعمت زاده واردات این 
خودروها لغو و اسامی آن از سیستم 

ثبت سفارش حذف شد.

ریزش بورس در چهارمین ماه پس از برجام  
ادامه دارد

رئیس سازمان امور مالیاتی از 
کشف فرار مالیاتی 630میلیارد 
تومانی از يک حساب مشکوک 

در سال گذشته خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی 
كیهان، سید كامل تقوی نژاد در 
نشست خبری خود اظهار داشت: 
سازمان امور مالیاتی نمی خواهد به 
حساب های مردم سركشی كند البته 
این حق ماست و قانون مالیات های 
مستقیم به طور دقیق حق بررسی 
حساب های بانکی رابه ما داده است.

وی با بیان اینکه اگر به حساب ها 

سركشی نکنیم باید مورد سؤال قرار 
گیریم افزود: اخیراً بخشنامه ای صادر 
شده كه اگر دستگاه های مسئول به 
حساب های مشکوک برخورد كردند 
آنها را به سازمان امور مالیاتی اعلام 
كنند تا این حساب ها كنترل شود. 
اگر در این بررسی ها مشخص شد 
كه میزان گردش مالی با میزان 
پرداخت مالیات مطابقت دارد كه 
مشکلی نیست ولی اگر مغایرت 
پرداخت مالیات محرز شد ما نسبت 
به اخذ مالیات واقعی اقدام می كنیم.
تقوی نژاد در همین راستا به یك 

فرار مالیاتی اشاره كرد و گفت: 
سال گذشته فقط در یك بررسی 
حساب مشکوک به فرار مالیاتی 
630 میلیارد تومانی برخورد كردیم 
كه آن را اخذ نمودیم. وی در ادامه 
تصریح كرد؛ طبق فتوای اخیر 
رهبری فرار مالیاتی جرم محسوب 
می شود و ما با آن برخورد می كنیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی 
در عین حال گفت: بدهکاران 
مالیاتی اگر تا پایان شهریور ماه 
اصل مالیات را بپردازند كلیه جرائم 
آنها بخشیده می شود. وی مجموع 

معوقات مالیاتی را 421 هزار میلیارد 
ریال عنوان كردو افزود: 178 هزار 
میلیارد ریال از این مبلغ مربوط 
به اصل مالیات است و 243 هزار 
میلیارد ریال نیز به جرائم آن مربوط 

می شود.
به میزان  تقوی نژاد سپس 
پیش بینی شده درآمدهای مالیاتی 
در قانون بودجه 95 اشاره كرد و 
گفت: امسال درآمدهای مالیاتی 
كه در قانون بودجه پیش بینی 
شده 87هزار میلیارد ریال است كه 
نسبت به سال 94 حدود 30 درصد 

رشد دارد.
وی در عین حال با انتقاد 
از سازمان مدیریت و  تلویحی 
برنامه ریزی اظهار داشت: بارها به این 
سازمان گفته ایم كه باید درآمدهای 
مالیاتی را واقعی پیش بینی كنند و 
شاید اگر نظر كارشناسی ما را درباره 
درآمد مالیاتی امسال بپرسند نظری 
متفاوت از نظر سازمان مدیریت 

خواهیم داد.
تقوی نژاد همچنین از مناطق 
آزاد نیز انتقاد كرد و گفت: این 
مناطق آیا واقعاً مركزی برای افزایش 

صادرات است یا بارانداز واردات 
كه به دنبال معافیت های مالیاتی 

هستند؟
وی سپس با بیان اینکه با 
رشوه خواری در اخذ مالیات برخورد 
خواهد شد تأكید كرد اگر مأمور 
مالیاتی حتی یك میلیون تومان 
هم رشوه بگیرد اخراج خواهد شد.

وی از خبرنگاران هم خواست تا 
موارد رشوه خواری مأموران مالیاتی 
رابه اطلاعش برسانند تا اگر برخورد 
نکرد در رسانه هایشان آن را منتشر 

نمایند.

مديره  هیئت  رئیس 
انجمن مهندسی حمل  و 
زمینه  در  گفت:  ريلی  نقل 
ظرفیت های  واگن  ساخت 
خوبی در کشور وجود دارد 
اما به دلیل حمايت ضعیف از 
تولید، راه آهن نیاز خود را از 

خارج تامین می کند.
ابوالفضل بهره  دار در گفت وگو 
با نسیم، درباره وضعیت تولید و 
واردات واگن اظهار كرد: با 
وجود طرح موضوعاتی همچون 
خودكفایی و بومی سازی ساخت 
واگن، حمایت از فعالیت تولیدی 

در این زمینه بسیار ضعیف 
است. در زمینه ساخت واگن 
دارد  ظرفیت های خوبی وجود 
اما حمایت از تولید داخلی در 
كشور بسیار ضعیف شده است.

وی با بیان اینکه اراده ای 
برای استفاده از ظرفیت های 
مهم تولید داخل وجود ندارد 
تصریح كرد: مدیریت داخلی 
نمی تواند در این زمینه توانمند 
شود. دولت باید به بخش 
خصوصی فعال در زمینه تولید 
واگن تسهیلات ارائه كند و با 
پشتیبانی به موقع از بخش 

خصوصی تولید این وسیله حمل 
و نقل را سرپا نگه دارد.

رئیس هیئت مدیره انجمن 
مهندسی حمل  و نقل ریلی به 

تجربه ساخت واگن در گذشته 
اشاره كرد و افزود: كارخانه واگن 
پارس ظرفیت ساخت 1000 
واگن باری و 100 مسافری 
را در سال دارد كه پاسخگوی 
نیاز داخلی است. اگر نیاز مالی 
واگن  تولیدكننده  شركت های 
پوشش داده شود مازاد تولید 
می تواند صادر شود اما در حال 
حاضر چون اراده ای برای حمایت 
از تولید وجود ندارد، راه آهن نیاز 
خود را از خارج تامین می كند.

بهره دار با بیان اینکه صنعت 
حمل و نقل ریلی از برنامه 

پنجم توسعه عقب مانده است 
ادامه داد: طبق برنامه پنجم 
توسعه، دستیابی به رشد 30 
بار و  درصدی در جابه جایی 
18 درصدی سهم مسافر در 
حمل و نقل ریلی مورد تاكید 
قرار گرفته بود كه تاكنون هیچ 
یك از برنامه های مذكور موفق 

نبوده است.
وی به كاهش جابه جایی 
مسافر با قطار در سال گذشته 
اشاره و خاطرنشان كرد: كشور 
هنوز به طرح واحد توسعه حمل 
و نقل ریلی كشور نرسیده است.

رئیس هیئت مديره انجمن مهندسی حمل و نقل ريلی:

می توانیم واگن تولید کنیم اما وارد می کنند!

طبق مصوبه جديد شورای رقابت، قیمت خودروهای رقابت پذير 
به تدريج آزاد می شود.

به گزارش فارس، در دویست و چهل و هفتمین جلسه شورای رقابت 
مصوب شد كه خودروهای رقابت پذیر از شمول قیمت گذاری توسط این 

شورا خارج شوند.
شرح مذاكرات و تصمیمات این جلسه به شرح زیر است:

با توجه به درخواست شركت های خودروساز داخلی مبنی بر افزایش 
قیمت خودروهایی كه بازار رقابتی ندارند و قبلا از طریق صدور دستورالعمل 
تنظیم قیمت شورای رقابت مشمول قیمت گذاری قرار گرفته اند، ابتدا 
كارشناسان مركز ملی رقابت گزارش كارشناسی در خصوص عوامل موثر 
بر تعیین قیمت خودروها مطابق با دستورالعمل مصوب را ارائه كردند. در 
این گزارش تغییرات سطح قیمت ها )تورم( موثر بر هر خودرو طبق اعلام 
بانك مركزی جمهوری اسلامی ایران با توجه به تغییرات نرخ ارز و همچنین 
تغییرات رخ داده در كیفیت خودروهای مزبور به تفصیل توضیح داده شد.

سپس شورا با اكثریت آرا مقرر كرد:
مركز ملی رقابت با عنایت و بر اساس دستورالعمل تنظیم قیمت 
تصویبی قبلی شورا، برای سال 1395 با محاسبه هر یك از عوامل مربوط 
به هر خودرو میزان تغییر در قیمت ها را تعیین و سقف جدید قیمتی هر 

خودرو را برای رعایت به شركت های خودروسازی اعلام كند.
به منظور حداكثر سازی توان رقابت در بازار خودرو، هر خودرویی 
كه با توجه به تعرفه های وارداتی و خودروهای جایگزین در كلاس خود 
از قدرت رقابتی مناسبی برخوردار باشد به تدریج از نظام قیمت گذاری 

خارج خواهد شد.

شورای رقابت مصوب کرد
قیمت خودروهای رقابت پذیر

 آزاد می شود

و  مقررات  دفتر  مديرکل 
استانداردهای بازرگانی وزارت 
کرد:  اعلام  کشاورزی  جهاد 
شکر بايد به قیمت مصوب 
هر کیلوگرم 2300 تومان درب 

کارخانه ها عرضه شود.
به گزارش پایگاه  اطلاع رسانی 
وزارت جهاد كشاورزی، سیدجمال 
مدرسی دره گفت: كل شکر مورد 
نیاز كشور حدود دومیلیون و 

200 هزار تن است.
وی افزود: در حال حاضر بیش 
از 600 هزار تن شکر در انبارهای 
كارخانجات نیشکر و چغندر قند 

موجود است.
مدیركل دفتر مقررات و 
استانداردهای بازرگانی وزارت 
جهاد كشاورزی اظهار داشت: از 
آنجایی كه عمده شکر موجودی 
كارخانه های  به  مربوط  فعلی، 

نیشکری است، این كارخانه ها 
مکلفند، شکر خود را همچنان 
براساس قیمت مصوب سال 
گذشته عرضه كنند و بدین 
ترتیب افزایش قیمت نخواهیم 

داشت.
مدرسی با تاكید بر تداوم 
ممنوعیت واردات شکر سفید در 
اظهار  مقاومتی،  اقتصاد  راستای 
داشت: به منظور تامین مواد اولیه 

و پرداخت بخشی از مطالبات 
كارخانجات قند چغندری و 
نیشکری از دولت ناشی از 
مابه التفاوت قیمت شکر خام و 
استحصالی،  شکر  فروش  قیمت 
صدور مجوز واردات حدود 500 
هزارتن شکر خام به عنوان مواد 
اولیه كارخانه های چغندر قند و 
نیشکری كه چغندرقند و نیشکر 
را خریداری كرده اند،  كشاورزان 

در دست اقدام است.
وی با بیان این كه شکر جزو 
كالاهای اساسی است كه هم در 
سبد خانوارها نقش دارد و هم 50 
درصد آن به عنوان مواد اولیه در 
واحدهای صنف و صنعت مصرف 
می شود، خاطرنشان كرد: وزارت 
جهاد كشاورزی، برنامه تامین 
شکر را با اولویت تولید داخل 
دنبال می كند و بر تامین كسری 

شکر صرفا از طریق واردات توسط 
كارخانه های چغندرقند و نیشکر 

تاكید دارد.
دستگاه های  از  مدرسی 
نظارتی مانند سازمان حمایت 
از مصرف كننده و تولیدكننده 
و سازمان تعزیرات خواست، 
عرضه و فروش این محصول را 
از درب كارخانه تا بازار رصد و 

با اخلالگران بازار برخورد كنند.

وزارت جهاد کشاورزی:

قیمت شکر گران نمی شود

رئیس اتحاديه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: نیروهای 
قرارداد موقت هم اکنون به بیش از 90 درصد رسیده اند و اين 

آمار همچنان در حال افزايش است.
فتح الله بیات، در گفت وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال كه 
هم  اكنون چه تعداد از كارگران در كشور قرارداد دائم و چه تعداد 
قراردادهای پیمانی یا موقت دارند، اظهار داشت: آمار دقیقی در 
این باره وجود ندارد، اما به شکل كلی، طبق آمارهای غیررسمی 

بیش از 90 درصد از كارگران كشور قراردادی و پیمانی هستند.
وی افزود: تعداد كارگران قراردادی و پیمانی روز به روز در حال 
افزایش است و بسیاری از كارگران با قرارداد دائم )رسمی(، به مرور 

زمان از دور خارج می شوند.
بیات با اشاره به اینکه اجرای تبصره یك و 2 ماده 7 قانون كار 
كه بر انعقاد قراردادهای دائمی در كارگاه هایی با ماهیت كار دائم 
اشاره دارد، به وضعیت بازار كار سامان می دهد،  گفت: اگر این ماده 
از قانون به طور دقیق اجرا شود، می توان شاهد ساماندهی وضعیت 

قراردادی كار كارگران در سطح كشور شد.
رئیس اتحادیه كارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه 
از زمان تصویب قانون كار، وزارت كار برخلاف آنچه كه تصویب 
شده، هنوز سقف و كف قراردادهای موقت و دائم كارگاه هایی با 
ماهیت كار غیردائم و مستقر را مشخص نکرده است و در این باره 

اختلاف نظرهای بسیاری وجود دارد.
وی در پاسخ به این سؤال كه چرا نظارتی بر شركت های 
پیمانکاری درباره نحوه قرارداد با كارگرانشان وجود ندارد، گفت: 
اینجا ایراد از قانون است، چرا كه اختیارات لازم تفویض نشده است 
و در این باره شاهدیم كه نیروهای كار شركتی با حداقل حقوق و 

كسری برخی مزایا مواجه هستند.
بیات گفت: اگر نیروهای شركتی و قراردادی اعتراضی هم به 
نحوه قراردادها داشته باشند، تهدید به عدم پرداخت مطالبات و حتی 
اخراج خواهند شد؛ در این باره با وزارت كار نشست های مختلفی 
برگزار شده تا نظارت بر شركت ها در خصوص قراردادهایشان 

افزایش یابد.

يک مسئول:
90 درصد کارگران

 دارای قرارداد موقت هستند
رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

کشف فرار مالیاتی 630 میلیارد تومانی از یک حساب مشکوک

رئیس انجمن وارد کنندگان خودرو:

سامانه ثبت سفارش واردات خودروهای آمریکایی بسته شد


